Nº 77, sexta-feira, 24 de abril de 2009 1793 ISSN 1677-7069

2271/97, Decreto nº 3.555/2002 de 08/08/2000, Decreto nº 4.358 de
05/09/2002, Lei nº 8.078 de 11/09/90, Lei 123 de 14/12/2006 e
subsidiariamente pela Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e respectivas al-
terações , que realizará Licitação Pública na modalidade de Pregão
Presencial - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIE-
TAS ENTERAIS E FÓRMULAS E EQUIPOS, COM FORNECI-
MENTO DE BOMBAS DE INFUSÃO EM COMODATO CONFOR-
ME REQUISIÇÃO 0182/2009. A pregoeira designada para atuar nes-
te pregão estará recebendo os envelopes até o dia 11 de MAIO 2009
até as 08h45min (Horário de Brasília) e iniciará a sessão pública no
dia 11 de maio 2009 às 09:30 hs (Horário de Brasília). A integra do
Edital, com todas as exigências, condições e especificações esta-
belecidas para o presente Processo Licitatório, esta a disposição dos
interessados no site www.setelagoas.mg.gov.br . Maiores informações
poderão ser obtidas pelo e-mail licitacaosl@yahoo.com.br e através
do telefax: (31) 3774-7102 ou 3774-9916

SALETE FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DE MINAS

AVISOS DE LICITACÃO
TOMADA DE PREÇOS

Edital n°5/2009

O Município de União de Minas torna público que se acha
aberta Licitação na modalidade Tomada de Preços - Edital nº.
005/2009, para contratação de empresa especializada em construção
civil, para construção da Praça Antônio Trindade das Neves - con-
forme Contrato nº. 0258.852-52, firmado entre o Ministério do Tu-
rismo Social no Brasil - MTUR e o Município de União de Mi-
nas/MG. O credenciamento das empresas ocorrerá até as 17 horas do
dia 08/05/09. Valor do edital: R$ 500,00 (quinhentos reais) - depósito
no Banco do Brasil, Agência 0853-2, conta 3143-7 ou através de
pagamento de DAM. A abertura dos envelopes referente à docu-
mentação e proposta será às 09:00 horas do dia 12 de maio de 2009,
na Avenida 5, nº. 1.137 - União de Minas/MG. Informações poderão
ser obtidas na sede da Prefeitura ou pelo telefone (34) 3456-1900 ou
ainda pelo e-mail compras@uniaodeminas.mg.gov.br

TOMADA DE PREÇOS
Edital n° 6/2009

O Município de União de Minas torna público que se acha
aberta Licitação na modalidade Tomada de Preços - Edital nº.
006/2009, para contratação de empresa especializada em pavimen-
tação asfáltica, para pavimentação de vias urbanas conforme contrato
de repasse nº. 0258.397-31 firmado entre a União Federal através do
Ministério das Cidades/Caixa e o Município de União de Minas. O
credenciamento das empresas ocorrerá até as 17 horas do dia
08/05/09. Valor do edital: R$ 500,00 (quinhentos reais) - depósito no
Banco do Brasil, Agência 0853-2, conta 3143-7, a abertura dos en-
velopes referente à documentação e proposta será as 14:00 horas do
dia 12 de maio de 2009, na Avenida 5, nº. 1.137 - União de Mi-
nas/MG. Informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura ou
pelo telefone (34) 3456-1900 ou ainda pelo e-mail compras@uniao-
d e m i n a s . m g . g o v. b r

União de Minas-MG, 22 de abril de 2009.
WELTON MACHADO DE QUEIROZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISCONDE
DO RIO BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2009

Processo Licitatório nº 362/2009
A Administração Municipal de Visconde do Rio Branco,

através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna público que
fará licitação na modalidade de Tomada de Preço, para seleção de
empresa comprovadamente especializada no ramo da Engenharia Ci-
vil, para construção de Gabião tipo caixa na Av. Sinhô Drumond e
Rua José Batista Lopes, conforme Convênio nº. 016/2009, firmado
entre o Município de Visconde do Rio Branco e Secretaria de Estado
de Transportes e Obras Públicas. (Ver maiores especificações no Edi-
tal) - Entrega de propostas, documentações e credenciais até o dia
12/05/2009 às 9h, quando será dado início aos trabalhos. Cópia do
Edital já se encontra disponível para os interessados, à Praça 28 de
Setembro, Centro. Valor do Edital - R$ 30,00 (trinta reais). CA-
DASTRAMENTO ATÉ O TERCEIRO DIA QUE ANTECEDE A
LICITAÇÃO. Informações pelo Tel.: (32) 3559-1911.

CLEIDIANE SARTORI AMORIM
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
KUBITSCHEK

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2009

Tipo Menor Preço

Objeto: Aquisição de dois veículos 0Km para Secretaria Municipal de
Saúde. Data da Entrega e Abertura dos envelopes contendo docu-
mentação e propostas: 11/05/2009 às 14hs. Edital e informações: Na

Prefeitura Municipal de Presidente Kubitschek, sito a Rua Agostinho
de Oliveira Malaquias, nº 35 - centro no horário de 8 às 18hs nos dias
úteis ou pelo tel:38-3545-1122 Email: licitacaopk@rznet.com.br

LEYDSON FARNEZI
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM FELÍCIO

EDITAL No- 1, DE 8 DE ABRIL DE 2009
CONSURSO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Joaquim Felício- Estado de Minas
Gerais, torna público que estarão abertas inscrições para Concurso
Público, a se realizar no dia 19 de julho de 2009, para o preen-
chimento de cargos efetivos regidos pelo Regime Jurídico Estatutário,
sendo:

Denominação Ve n c i m e n t o
Mensal

Nº de Vagas Escolaridade Mí-
nima - Requisito

Carga Horária
Semanal

Agente Comuni-
tário de Saúde

532,00 09 2º Grau Comple-
to

40 h

Assistente Social 1.100,00 01 3º Grau- Supe-
rior Serviço So-
cial

40 h

Auxiliar Secreta-
ria Educação

465,00 02 2º Grau Comple-
to

40 h

Auxiliar de Ser-
viços Usina Re-
ciclagem

465,00 03 Alfabetizado 40 h

Auxiliar Servi-
ços- Capina Ur-
bana

465,00 04 Alfabetizado 40 h

Biomédico 800,00 01 Curso Superior
em Biomedicina

40 h

Coveiro 465,00 01 Alfabetizado 40 h
Dentista PSF 3.430,00 01 3º Grau- Supe-

rior Odontologia.
40 h

Enfermeiro 3.000,00 03 3º Grau- Supe-
rior Enfermagem

40 h

Farmacêutico 1.100,00 02 3º Grau- Supe-
rior Farmácia

40 h

Fisioterapeuta 1.576,00 01 3º Grau- Supe-
rior Fisioterapia

40 h

Médico PSF 6.000,00 04 3º Grau- Supe-
rior Medicina

40 h

Motorista Trans-
porte Escolar

465,00 07 Alfabetizado 40 h

Nutricionista 650,00 02 3º Grau- Supe-
rior Nutrição

4o h

Orientador Esco-
lar

900,61 01 Licenciatura Ple-
na em Pedago-
gia com Habili-
tação em Orien-
tação Escolar.

40 h

Professor I- 1ª a
4ª série

553,55 08 Curso Normal
e/ou Normal Su-
perior

20 h

Professor III- 5ª/
8ª
Série- Língua
Portuguesa

774,40 02 Licenciatura na
disciplina espe-
cífica em curso
s u p e r i o r.

20 h

Professor I- 5ª
/8ª Série- Mate-
mática

774,40 03 Licenciatura na
disciplina espe-
cífica em curso
s u p e r i o r.

20 h

Professor I- 5ª/
8ª Série- Língua
Inglesa

774,40 01 Licenciatura na
disciplina espe-
cífica em curso
s u p e r i o r.

20 h

Professor I- 5ª/
8ª Série- Histó-
ria

774,40 01 Licenciatura na
disciplina espe-
cífica em curso
s u p e r i o r.

20 h

Professor I- 5ª/
8ª Série- Geo-
grafia

774,40 01 Licenciatura na
disciplina espe-
cífica em curso
s u p e r i o r.

20 h

Professor I- 5ª/
8ª Série- Ciên-
cias

774,40 01 Licenciatura na
disciplina espe-
cífica em curso
s u p e r i o r.

20 h

Professor I- 5ª/
8ª Série- Educa-
ção Física

774,40 01 Licenciatura na
disciplina espe-
cífica em curso
s u p e r i o r.

20 h

Psicólogo 1.500,00 01 3º Grau- Supe-
rior Psicologia

40 h

Supervisor Esco-
lar

900,61 02 Licenciatura Ple-
na em Pedago-
gia com Habili-
tação em Super-
visão Escolar.

40 h

Técnico de En-
fermagem

465,00 01 Curso Técnico-
Nível Médio-
Registro no CO-
REN

40 h

Técnico de Hi-
giene Dental

465,00 02 Curso Técnico
em Higiene
Dental

40 h

As inscrições estarão abertas no período de 22-06-09 a 07-
07-09, de 07:00h às 11:00h e de 12:00 às 16:00h, no prédio sede da
Prefeitura Municipal de Joaquim Felício/MG, telefone (38) 3757-
1177 onde se encontra publicado o Edital do Concurso e poderão ser
colhidas maiores informações.

ELIANA COLLEN ABUABARA
Prefeita

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

EXTRATO DO 1o- TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 040/2007 - SESAM/PMA.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP.2007.003.PMA.SESAN
CONVÊNIO N. 00251/2007 -DNIT
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO E IN-
FRA-ESTRUTURA E A EMPRESA EIT - EMPRESA INDUS-
TRIAL TÉCNICA S/A.
OBJETO DO CONTRATO: Serviços Necessários à Realização da
Obra de Construção e Melhoramentos Com Adequação de Capa-
cidade e Segurança Na Rodovia Br 316/Pa e Trecho: Entr. Br -010
(A)/ 308 (A) ( 2ª Unit Belém) - Divisa Pa/Ma (Alto Bonito) -
Subtrecho : Entr. Br-010 (A)/308 (A) (2ª Unit Belém) - Acesso Alça
Viária - Segmento: Km 6,6 - Km 9,6 ( áRea Urbana de Ananindeua)
- Extensão: 3,0 Km - Código Pnv: 316 Bpa 0010, Todos Localizados
No Município de Ananindeua - Pará.
VALOR DO CONTRATO: R$-14.973.837,52- (Quatorze milhões, no-
vecentos e setenta e três mil, oitocentos e trinta e sete reais e cin-
qüenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 10.09.001.15.451.0005 1.027
Natureza da Despesa: 44.90.51
Sub-elemento: 44.90.51.02
OBJETO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: Prorrogação do Prazo
de Execução Por Mais 03 (Três) Meses, Passando O Vencimento de
Sua Execução de 17/01/2009 Para 17/04/2009 e Prorrogada Sua Vi-
gência Por Mais 06 (Seis) Meses, Passando O Vencimento da Vi-
gência de 28/10/2008 Para 28/04/2009.
DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO:
27/10/ 2008.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2009

OBJETO: Reforma Parcial do Hospital e Reforma das UBS da Zona
Rural. LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitação, loca-
lizada na Prefeitura Municipal, Av. Getúlio Vargas Nº.98, DATA DA
ABERTURA: 06 de Maio de 2009, HORAS: 15:00. O Edital com-
pleto encontra-se disponível no mesmo local a ser realizado o Pre-
gão.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2009

Prefeitura Municipal de Anapu - Pa, avisa que realizará Li-
citação do tipo Pregão Presencial Nº.015/2009, cujo o objeto é a
aquisição de material para construção e reforma parcial do Hospital,
reforma das UBS da Zona Rural e demais reformas necessárias, para
melhor atender a população deste Município, local da realização, Sala
da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Prefeitura Mu-
nicipal, Av. Getúlio Vargas Nº.98, com data de abertura no dia 07 de
Maio de 2009, as 15:00 horas. O Edital completo encontra-se dis-
ponível no mesmo local a ser realizado o Pregão.

Anapu, 23 de abril de 2009.
AURIO CLEBER UNGARATTI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2009

Tipo: menor preço global. Objeto: Construção de Casas Populares
Tipo Unifamiliar no Perímetro Urbano do Município de Bragança
(Projeto FNHIS). Entrega e abertura dos envelopes contento os do-
cumentos de Habilitação Preliminar dia 22/05/2009 às 10:00 horas e
Abertura dos envelope contendo as Propostas dia 25/05/2009, às
10:00h. Informações pelo fone: (91) 3425-2028 ou na PMB/CPL, sito
à Travessa 9 de setembro, Centro, Seminário Santo Alexandre de
Sauli. Valor do Edital: R$ 300,00 (trezentos reais).

Em 23 de abril de 2009.
MICHAEL DIEGO DA SILVA O'GRADY

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-3/2009

A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, que a
licitação supramencionada, com o objeto de contratação de empresa
especializada para fornecimento parcelado de medicamentos e ma-
teriais hospitalares e odontológicos, destinados ao atendimento da
Unidade Mista de Saúde "Inácio Gabriel" e demais Unidades de
Saúde do Município, a qual havia sido suspensa, encontra-se aberta
para retirada de Edital. REALIZAÇÃO: 07/05/2009 - 10:00h (horário
local). LOCAL: Sede da Prefeitura de Breu Branco. EDITAL: O
Edital completo poderá ser retirado na sala da CPL, sede da Pre-
feitura, sito à Rua 03 de outubro, nº 01 - Breu Branco-PA, de 08:00